平成 23 年７月 25 日 各 位 会 社 名 株式会社イトーキ 代表者名 代表取締役社長  松井 正  （コード番号 7972 東証・大証１部） 問合せ先 取締役常務執行役員企画本部長 細田 久雄 （TEL. 企画本部 03-5566-7041））  希望退職者希望退職者希望退職者希望退職者のののの募集募集募集募集についてについてについてについて   当社は、平成 23 年７月 25 日開催の当社取締役会において、以下のとおり、希望退職者の募集を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。  １． 希望退職者の募集を行う理由 金融危機後の景気悪化を背景に、当社の業績も低迷し、二期連続の営業赤字となりました。 世の中における需給バランスが崩壊し、経済成長が大きく見込めない中、中長期的な収益基盤の再構築が急務であることから、希望退職の実施を決定いたしました。  ２． 希望退職者の募集の概要 (1) 対象者  満 40 歳以上、満 59 歳未満の正社員 (2) 募集人員 200 名程度（平成 23 年 7 月 1 日現在の正社員 1,840 名） (3) 募集期間 平成 23 年 8 月 29 日～平成 23 年 9 月 22 日 (4) 退職日  平成 23 年 10 月 31 日 (5) 優遇措置 退職者に対しては、所定の退職手当に加えて、割増加算退職金を上乗せ支給する。更に希望者に対しては、再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。  ３． 今後の見通し 今回の希望退職者募集に伴う特別加算金等については、特別損失として当期（平成 23 年 12 月期）に計上する予定です。この特別損失計上額につきましては、実際の応募者の人数や構成によって変動いたしますので、今後の当社業績に与える影響につきましては、確定次第公表いたします。  以 上